    Nachhallzeit reduzieren
  störende Reflektionen vermindern
Akustik optimieren
G
R
E
E
N
 R
O
O
M
 S
O
L
U
T
IO
N
S
2 3
Ob als Solitär oder als Bestandteil eines Gesamtkonzeptes - unsere Säule ist die Basis grüner
Highlights mit  akustischem Mehrwert.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Säule KA01040130040 40 40 130
Akustische Füllung KA01130AKUSTIK 40 40 104
Details
• Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
• Material der Sichtteile: Akustikplatte 12 mm, mind. 60% Anteil aus

 S
O
L
U
T
IO
N
S
4 5
Moosbilder
Bei unseren Mooswänden/Moosbildern verwenden wir präpariertes Island-,
Kugel- und Flachmoos. Dieses bedarf keiner Pflege. Durch ein spezielles
Verfahren werden die Moose konserviert und präpariert. Sie benötigen
weder Licht noch Wasser. Aus unserem Katalog:
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Moosbild QU KA09060060 60 60
KA09090090 90 90
Moosbild RE KA09120060 120 60
Deckenpanel KA09RU080 80
(rund) KA090RU100 100
KA090RU120 120
Moos-Bilder gestalten und formen wir gerne nach Ihren Wünschen und
senden Ihnen ein individuelles Angebot zu.
Prüfobjekte:
• KLIMAKUSTIK® Moosbild

 S
O
L
U
T
IO
N
S
6 7
Die KLIMAKUSTIK®-Pflanzhecke AKUSTIK PLUS überzeugt durch ihre optisch hochwertige Verarbeitung und
Anmutung. Der Materialmix, bestehend aus 3 Schichten, entfaltet seine akustische Wirkung sowohl in hohen als
auch in tiefen Frequenzen.
Durch die Pflanzensorte Philodendron Scandens werden bis zu 4 m² Blattoberfläche erzielt, welche das Raumklima
positiv beeinflusst. Die Pflanzen neutralisieren CO2 und filtern Schadstoffe aus der Raumluft.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Pflanzhecke KA05080160040 80 40 160
Akustik Plus KA05100160040 100 40 160
KA05120160040 120 40 160
KA05080200040 80 40 200
KA05100200040 100 40 200
KA05120200040 120 40 200
KA05080230040 80 40 230
KA05100230040 100 40 230
KA05120230040 120 40 230
Details
• Wannenhaube: Stahl, pulverbeschichtet in Verkehrsweiß
RAL9016 oder Schwarzgrau RAL7021, auf Gehrung gearbeitet,
mit Einlegeblenden aus Stahl, pulverbeschichtet in